
Der eXpresso (Linie X3) bringt Sie täglich 
im Stundentakt direkt von Pfullingen über 
Reutlingen zum Flughafen. 

An Sonn- und Feiertagen besteht direkter 
Anschluss zur Linie 2 von/nach Pfullingen 
an der Haltestelle Reutlingen „Stadtmitte“. 

Die Fahrzeit zum Flughafen beträgt von 
Reutlingen rund 40 Minuten. Die Haltestelle 
Flughafen/Messe befindet sich auf der An-
kunftsebene. 

Kostenlose P+R-Parkplätze gibt es an den 
Haltestellen Südbahnhof, Tannenberger 
Straße und Oferdingen Festhalle.

Fahrschein	 naldo-Tarif*

Einzelfahrschein Erwachsener	 6,40 Euro
(ab 12 Jahre)

Einzelfahrschein Kind	 3,70 Euro
(unter 12 Jahre)

Einzel-Spar-Schein	 5,70 Euro
(bei Bezahlung mit 
naldoCard oder GeldKarte)

Tagesticket 	 12,80 Euro

Tages-Spar-Ticket	 11,40 Euro
(bei Bezahlung mit 
naldoCard oder GeldKarte)

	
Tagesticket Gruppe	 20,00 Euro
(montags bis freitags ab 8.30 Uhr, 
samstags, sonn- und feiertags 
ganztägig dürfen damit bis zu 
fünf Personen gemeinsam einen 
Tag lang fahren)

–	Wer das Tricky Ticket oder die Freizeit
regelung der naldo-Schülermonatskarte  
und der Eltern-Spar-Karte nutzt, muss  
einen Zuschlag von 0,50 Euro (unter  
12 Jahre) bzw. 1,00 Euro (ab 12 Jahre) 
bezahlen.

–	Monatskarten, Semestertickets, das  
naldo-Jahres-Abo und das Abo 63 plus  
sind zuschlagsfrei.

–	Bis zu vier Kinder unter 6 Jahren fahren  
in Begleitung einer Aufsichtsperson mit 
gültigem Fahrausweis kostenlos.

–	Die BahnCard wird nicht anerkannt.

Der Airport-Sprinter (Linie 828) verkehrt 
Montag bis Freitag zweimal stündlich (da-
von ein Direktkurs), an Wochenenden und 
Feiertagen im Stundentakt. 

In Tübingen startet der Airport-Sprinter am 
Busbahnhof Europaplatz am Bussteig L. 

Die Fahrzeit beträgt je nach Fahrtroute 
zwischen 50 und 60 Minuten. Die Haltestelle 
Flughafen/Messe befindet sich auf der An-
kunftsebene. 

Frühmorgens und spätabends gibt es zu-
dem die Möglichkeit, mit der Linie 826 
nach Leinfelden und von dort aus mit der 
S-Bahn zum Flughafen/zur Messe zu fahren. 
Hierfür gibt es das Flughafen-Kombiticket 
der Regiobus Stuttgart.

–	Kinder unter 6 Jahren fahren in 
Begleitung einer Aufsichtsperson mit 
gültigem Fahrausweis kostenlos.

–	Fahrgäste, die in Tübingen auf den 
Stadtverkehr umsteigen möchten, 
müssen dies beim Ticketkauf dem  
Fahrpersonal der Regiobus Stuttgart 
vor Fahrtantritt am Flughafen mit
teilen.

–	Weitere Informationen unter  
www.regiobus-stuttgart.de 

naldo-Fahrscheine für den eXpresso (inkl. Zuschlag) Reutlingen Stadtmitte π Flughafen/Messe Flughafen/Messe π Reutlingen Stadtmitte

	 Uhr	 Mo–Fr	 Sa	 So / Fei

	 4
	 5	 21
	 6	 21
	 7	 35	 05	 08
	 8	 35 	 35	 38
	 9	 35	 35	 38
	 10	 35	 35	 38
	 11	 35	 35	 38
	 12	 35	 35	 38
	 13	 35	 35	 38
	 14	 35	 35	 38
	 15	 35	 35	 38
	 16	 30    / 35	 30    / 35	 28    / 38
	 17	 30    / 35	 30    / 35	 28    / 38
	 18	 35	 35	 38
	 19	 35	 35	 38
	 20
	 21	 14	 14	 14
	 22	 44	 44	 44

BP A

	 Uhr	 Mo–Fr	 Sa	 So / Fei

	 4	 40
	 5	 40
	 6	 40	 19	 15
	 7	 40	 49	 45
	 8	 49	 49	 45
	 9	 45  / 49	 45  / 49	 41  / 45
	 10	 49	 49	 45
	 11	 49	 49	 45
	 12	 49	 49	 45
	 13	 49	 49	 45
	 14	 49	 49	 45
	 15	 49	 49	 45
	 16	 49	 49	 45
	 17	 49	 49	 45
	 18	 49	 49	 45
	 19
	 20	 33	 33	 30
	 21
	 22	 00	 00	 00

B

Der eXpresso startet von  
Pfullingen Laiblinsplatz.

B:	 nicht am 24. 12.

M:	Messeschnellverkehr, nur bei den  
Messen CMT und Hobby & Elektronik

P:	 Anbindung von Pfullingen mit Linie 2

Sonn- und 
feiertags 
Anbindung 
von Pfullingen 
mit Linie 2

Sonn- und 
feiertags 
Anbindung  
nach Pfullingen 
mit Linie 2

Tübingen Hbf / Obf

Tübingen Wilhelmstraße

Tübingen Nonnenhaus

Tübingen Stadtgraben

Tübingen Uni / Neue Aula

Tübingen Hölderlinstraße

Tübingen Mohlstraße

Tübingen Pauline-Krone-Heim

Tübingen Stuttgarter Straße

Bebenhausen Waldhorn

Dettenhausen Bahnhofstraße

Dettenhausen Alte Post

Messe West

Flughafen / Messe

0

2

4

6

8

12

18

20

55

58 0

2

29

30

37

41

43

44

45

47

48

52
º

º

º

º

º

º

º

º

º

º

º ª

ª

ª

ª

ª

ª

ª

ª

ª

ª

ª

Fahrzeit in 
Minuten

Pfullingen Laiblinsplatz

Reutlingen Südbahnhof

Reutlingen Stadtmitte

Reutlingen Unter den Linden / Hbf

Reutlingen Tannenberger Straße

Rommelsbach Mitte / Zentrum

Oferdingen Festhalle

Pliezhausen Rathaus

Pliezhausen Baumsatz / Gewerbegebiet

Gniebel Walddorf-Metric

Messe West

Flughafen / Messe

º
0

4

012

2

5

9

12

15

18

22

40 0

24

28

31

34

38

42

49

47

52

57

Fahrzeit in 
Minuten

º

º

º

º

º

º

º

º

º
ª

ª

ª

ª

ª

ª

ª

ª

ª

ª

Tübingen Hbf /Obf π Flughafen/Messe

	 Uhr	 Mo–Fr	 Sa	 So / Fei

	 4	 20
	 5	 30	 50	 13
	 6	 30	 50	 13	 13
	 7	 30	 50	 13	 13
	 8	 30	 50	 13	 13
	 9	 15	 50	 17	 17
	 10	 30	 50	 17	 17
	 11	 30	 50	 17	 17
	 12	 30	 	 17	 17
	 13	 05	 30	 17	 17
	 14	 30	 50	 17	 17
	 15	 30	 50	 17	 17
	 16	 30	 50	 17	 17
	 17	 30	 50	 17	 17
	 18	 30	 50	 17	 17
	 19	 30	 50	 17	 17
	 20	 20	 50	 17	 17
	 21	 20	 50	 17	 17
	 22	 20	 	 20	 20
	 23	 20	 	 20
	 00

Flughafen/Messe π Tübingen Hbf /Obf

Fahrzeit ca. 48 Min.

Mit Linie 826 nach Leinfelden Bf. , dort Umstieg auf 
S-Bahn (Kombiticket Regiobus Stuttgart-Flughafen)

Mit S-Bahn nach Leinfelden Bf. (= VVS-1-Zone-Ticket), dort 
Umstieg auf Linie 826 nach Tübingen (Anrechnung des zuvor 
gelösten VVS-Tickets auf das Kombiticket Regiobus Stuttgart-
Flughafen)

	 Uhr	 Mo–Fr	 Sa	 So / Fei

	 4
	 5	 08	 38	 08
	 6	 19	 38	 08
	 7	 19	 49	 08	 08
	 8	 19	 49	 19	 19
	 9	 19	 49	 19	 19
	 10	 	 49	 19	 19
	 11	 19	 49	 19	 19
	 12	 19	 49	 19	 19
	 13	 19	 	 19	 19
	 14	 19	 49	 19	 19
	 15	 19	 49	 19	 19
	 16	 19	 49	 19	 19
	 17	 19	 49	 19	 19
	 18	 19	 49	 19	 19
	 19	 19	 38	 19	 19
	 20	 19	 38	 19	 19
	 21	 19	 38	 19	 19
	 22	 19	 38	 19	 19
	 23	 	 38	 08
	 00	 	 	 08	 08

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

*

C: nicht am 24. und 31. 12.C: nicht am 24. und 31. 12.

Ob entspannter Start in den Urlaub oder 
stresslose Fahrt zur Neuen Messe Stuttgart: 
Mit dem Flughafenbus eXpresso und dem 
Airport-Sprinter können Sie gleich beides 
haben. Denn aus Reutlingen, Pfullingen und 
Pliezhausen bringt Sie der eXpresso (Linie X3) 
komfortabel und preiswert nach Stuttgart.  
Und von Tübingen aus fährt der Airport-
Sprinter (Linie 828) durch den Schönbuch die 
Messe/den Flughafen an. Die modernen Busse 
beider Linien sind natürlich klimatisiert und 
bieten genügend Platz für Ihr Gepäck. Freund-
liches Personal hilft Ihnen gerne, Ihre Koffer 
zu verstauen. Sparen Sie sich also Nerven, 
Parkgebühren und lange Fußmärsche – nutzen 
Sie lieber das Angebot unserer Flughafenbusse!

*	 Für Fahrten von Tübingen zum Flughafen gelten 
weiterhin die Preise der Regiobus Stuttgart.

Beim Besuch von Publikumsmessen auf dem 
Messegelände der Messe Stuttgart erhal-
ten Sie einen Rabatt von 2 Euro auf jede 
Eintrittskarte, wenn Sie mit dem Airport-
Sprinter oder dem eXpresso anreisen. Dazu 
erhalten Sie vom Busfahrer der Linien X3 
und 828 einen Bon, den Sie direkt bei 
der Messekasse einlösen können.

eXpresso X3So fangen Urlaub oder 
Messebesuch schon 
ganz entspannt an

Airport-Sprinter 828

Direktverbindung

Direktverbindung
Fahrscheine der Regiobus Stuttgart  
für den Airport-Sprinter*

Besuch von Publikumsmessen

Fahrschein	 Tarif der Regiobus Stuttgart 	
	 	 ab Tübingen Hbf/Obf

	 Ohne	 Mit
	 BahnCard	 BahnCard

Einzelfahrschein 
Erwachsener	 5,30 Euro	 4,00 Euro
(ab 12 Jahre)

Einzelfahrschein 
Kind	 2,65 Euro	 2,00 Euro
(unter 12 Jahre) 

Kombiticket 
Regiobus Stuttgart-
Flughafen	 6,30 Euro	 5,20 Euro
(S-Bahn / Bus 826)	
Erwachsener

Kombiticket 
Regiobus Stuttgart-
Flughafen	 3,15 Euro	 2,60 Euro
(S-Bahn / Bus 826)	
Kind

Tagesticket Gruppe
(montags bis freitags ab  
8.30 Uhr, samstags, sonn-  
und feiertags ganztägig  
dürfen damit bis zu fünf  
Personen gemeinsam  
einen Tag lang fahren)

0

2

4

6

8

12

18

20

45

48 0

2

35

36

47

51

53

54

55

57

58

62

naldo-Tarif (inkl. Zuschlag)

20,00 Euro

Fahrschein

* *
*

*
*

* *

* * *
* *

* *

*
*
*
*
* *

* *

Fahrzeit ca. 60 Min. Fahrzeit ca. 52 Min. Fahrzeit ca. 60 Min.

*

*

Gültig ab 1. 1. 2010

B, P

º

37

M M M

P

P P

Der eXpresso fährt bis  
Pfullingen Laiblinsplatz.

A:	 fährt weiter bis Pfullingen

B:	 nicht am 24. 12.

M:	Messeschnellverkehr, nur bei den 
Messen CMT und Hobby & Elektronik

P:	 Anbindung nach Pfullingen mit Linie 2

*

* Gültig ab 1. 1. 2010

B, PP

M, P M, P M, P

M, P M, P M, P



Regiobus Stuttgart (Airport-Sprinter)
Calwer Straße 28
71034 Böblingen
Tel. : 0 70 31/71 95-0
Fax: 0 70 31/71 95-99
E-Mail:  
info.boeblingen@regiobus-stuttgart.de
www.regiobus-stuttgart.de

Reutlinger Stadtverkehrs-
gesellschaft mbH 
Hogenmüller & Kull Co. KG (eXpresso)
Am Heilbrunnen 116/118
72766 Reutlingen
Tel. : 0 71 21/94 30-0
Fax: 0 71 21/94 30 11
E-Mail: rsv@stadtwerke-reutlingen.de
www.rsv-reutlingen.de

Verkehrsverbund naldo GmbH 
(Tarif und allgemeine Auskünfte)
Tübinger Straße 14
72379 Hechingen
Tel. : 0 74 71/93 01 96 96
Fax: 0 74 71/93 01 96 20
E-Mail: verkehrsverbund@naldo.de
www.naldo.de · www.naldoland.de

Im Airport-Sprinter werden für Fahrten zum Flughafen/zur Messe 
die naldo-Freizeitregelung, das Semesterticket, das Tricky Ticket, 
das Abo 63 plus und andere netzweit gültige Fahrkarten nicht 
anerkannt – mit diesen naldo-Fahrscheinen sind Fahrten maxi-
mal bis nach Dettenhausen möglich. Inhaber dieser Fahrkarten 
können jedoch wie bisher Anschlusstickets von Dettenhausen 
zum Flughafen / zur Messe lösen: Erwachsene 4,40 Euro, Kinder 
2,10 Euro. Zudem werden für diese Relation keine naldo-Schüler
monatskarten, -Monatskarten und -Jahres-Abos ausgegeben. 

Flughafen/Messe
Stuttgart

Tübingen

Sigmaringen

Reutlingen

Mössingen

Bad Saulgau

Balingen

Hechingen

Pliezhausen

Metzingen

Bad Urach

Münsingen

Zwiefalten

Engstingen

Gammertingen

Pfullingen

Trochtelfingen

Rottenburg

Horb

Ammerbuch

Kusterdingen

K’furt Wannweil

Rottweil

44

5

768

A.-Ebingen
766

76
8

766/755

763

82
8

82
8/

82
6

774

76
6

764

760

X3

760

Das ganze naldoland 
hat Anschluss! Fahrschein	

	 Preisstufe 4	 Preisstufe 5

Einzelfahrschein 
Erwachsener	 6,40 Euro	 7,70 Euro
(ab 12 Jahre)

Einzelfahrschein Kind	 3,70 Euro	 4,50 Euro
(unter 12 Jahre)

Einzel-Spar-Schein	 5,70 Euro	 6,80 Euro
(bei Bezahlung mit naldoCard  
oder GeldKarte)

Tagesticket 	 12,80 Euro	 15,40 Euro
Tages-Spar-Ticket 	 11,40 Euro	 13,60 Euro
(bei Bezahlung mit naldoCard  
oder GeldKarte)

Tagesticket Gruppe	 20,00 Euro	 20,00 Euro
(montags bis freitags ab  
8.30 Uhr, samstags, sonn-  
und feiertags ganztägig  
dürfen damit bis zu fünf  
Personen gemeinsam einen  
Tag lang fahren)

naldo-Fahrscheine (inkl. Zuschlag) Gültig ab 1. 1. 2010

Dettenhausen

Leinfelden
Echterdingen

82
6 828

Auch wenn Sie vom übrigen naldoland zum 
Flughafen wollen, haben wir attraktive An-
gebote für Sie. Denn der Reutlinger Flug
hafenbus eXpresso ist an der Haltestelle 
„Unter den Linden/Hbf“ mit der Bahnlinie 
Stuttgart-Tübingen (760 – Neckar-Alb-Bahn) 
verknüpft. Zum Tübinger Airport-Sprinter 
können Sie bequem mit dem Zug aus Rich-
tung Rottenburg (774 – Kulturbahn) oder 
aus den Landkreisen Zollernalbkreis und 
Sigmaringen (766 – Zollern-Alb-Bahn) an-
reisen und dann in Tübingen auf den Bus 
umsteigen. (Weitere Fahrmöglichkeiten zeigt 
die Elektronische Fahrplanauskunft EFA un-
ter www.naldo.de an.)  

Für diese Fahrten gibt es preisgünstige naldo- 
Fahrkarten, je nach Entfernung (siehe Karte) 
gilt die Preisstufe 4 oder 5 zzgl. Zuschlag.

Preisstufe Preisstufe

Preisstufe
www.stuttgart-airport.com

www.messe-stuttgart.de

naldo-TarifS2 / S3

Die Elektronische Fahrplanauskunft

Mit der Elektronischen Fahrplan
auskunft „EFA“ auf www.naldo.de 
finden Sie ganz schnell

–	 alle Haltestellen im naldoland 
(und darüber hinaus!)

–	 alle Ankunfts- und Abfahrtszeiten

–	 die schnellsten Verbindungen 

und noch viel, viel mehr!

Alle Strecken, 
alle Zeiten, jederzeit!

Montag–Freitag
774 Rottenburg 	 Zug ab	 05.16	 06.07	 06.28	 07.11	 07.17	 08.15	 08.15	 09.14		  11.14	 11.14	 12.15	 12.44	 13.14	 14.15	 14.15	 15.14	 16.17	 17.14	 17.14	 18.14	 18.14	 19.14	 19.14
774 Tübingen Hbf 	 Zug an	 05.26	 06.17	 06.42	 07.20	 07.27	 08.24	 08.24	 09.24		  11.24	 11.24	 12.25	 12.53	 13.24	 14.25	 14.25	 15.24	 16.27	 17.24	 17.24	 18.24	 18.24	 19.24	 19.24
766 Sigmaringen 	 Zug ab						      06.34			   09.05		  10.06					     13.05		  15.05		  16.06		  17.05		  18.05
766 Albstadt-Ebingen 	 Zug ab			   05.41	 06.19	 06.33	 07.03		  08.30	 09.33		  10.29		  12.00			   13.30		  15.30		  16.28		  17.30		  18.28
766 Balingen 	 Zug ab			   05.59	 06.36	 07.00	 07.34		  08.48	 09.53		  10.47		  12.16			   13.53		  15.53		  16.46		  17.54		  18.46
766 Hechingen 	 Zug ab	 05.05	 05.54	 06.15	 06.57	 07.19	 07.52	 08.04	 09.05	 10.08		  11.03		  12.30		  13.53	 14.08		  16.08		  17.03		  18.09		  19.03
766 Mössingen 	 Zug ab	 05.15	 06.03	 06.24	 07.10	 07.28	 08.01	 08.13	 09.14	 10.17		  11.14		  12.38		  14.03	 14.17		  16.17		  17.14		  18.18		  19.14
766 Tübingen Hbf 	 Zug an	 05.30	 06.19	 06.42	 07.24	 07.43	 08.15	 08.28	 09.28	 10.31		  11.28		  12.49		  14.18	 14.31		  16.31		  17.28		  18.32		  19.28
828 Tübingen Hbf/Obf	 Bus ab	 05.50	 06.30	 06.50	 07.30	 07.50	 08.30	 08.50	 09.50	 10.50	 11.30	 11.50	 12.30	 13.05	 13.30	 14.30	 14.50	 15.30	 16.50	 17.30	 17.50	 18.30	 18.50	 19.30	 19.50
828 Messe West	 Bus ab	 06.45	 07.15	 07.45	 08.15	 08.45	 09.15	 09.45	 10.45	 11.45	 12.15	 12.45	 13.15	 14.00	 14.15	 15.15	 15.45	 16.15	 17.45	 18.15	 18.45	 19.15	 19.45	 20.15	 20.45
828 Flughafen/Messe	 Bus an	 06.48	 07.18	 07.48	 08.18	 08.48	 09.18	 09.48	 10.48	 11.48	 12.18	 12.48	 13.18	 14.03	 14.18	 15.18	 15.48	 16.18	 17.48	 18.18	 18.48	 19.18	 19.48	 20.18	 20.48
Samstag
774 Rottenburg 	 Zug ab	 08.45	 09.44		  11.44		  13.44		  15.44		  17.45	 18.45	 19.42
774 Tübingen Hbf 	 Zug an	 08.54	 09.54		  11.54		  13.54		  15.54		  17.55	 18.54	 19.50
766 Sigmaringen 	 Zug ab	 07.47
766 Albstadt-Ebingen	 Zug ab	 08.10		  10.01		  12.00		  14.00		  16.00		  18.00		  20.01
766 Balingen 	 Zug ab	 08.23		  10.16		  12.16		  14.14		  16.17		  18.15		  20.15
766 Hechingen 	 Zug ab	 08.36		  10.30		  12.30		  14.32		  16.30		  18.29		  20.28
766 Mössingen 	 Zug ab	 08.43		  10.39		  12.38		  14.39		  16.38		  18.38		  20.36
766 Tübingen Hbf 	 Zug an	 08.54		  10.50		  12.49		  14.50		  16.49		  18.49		  20.49
828 Tübingen Hbf/Obf	 Bus ab	 09.17	 10.17	 11.17	 12.17	 13.17	 14.17	 15.17	 16.17	 17.17	 18.17	 19.17	 20.17	 21.17
828 Messe West	 Bus ab	 10.14	 11.14	 12.14	 13.14	 14.14	 15.14	 16.14	 17.14	 18.14	 19.09	 20.09	 21.09	 22.09
828 Flughafen/Messe	 Bus an	 10.18	 11.18	 12.18	 13.18	 14.18	 15.18	 16.18	 17.18	 18.18	 19.13	 20.13	 21.13	 22.13
Sonn-/ Feiertag
774 Rottenburg 	 Zug ab	 08.45	 09.44		  11.44		  13.44			   17.45	 18.45	 19.42
774 Tübingen Hbf 	 Zug an	 08.54	 09.54		  11.54		  13.54			   17.55	 18.54	 19.50
766 Sigmaringen 	 Zug ab	 07.47
766 Albstadt-Ebingen	 Zug ab	 08.10		  10.01		  12.00		  14.00	 16.00		  18.00		  20.01
766 Balingen 	 Zug ab	 08.23		  10.16		  12.16		  14.14	 16.17		  18.15		  20.15
766 Hechingen 	 Zug ab	 08.36		  10.30		  12.30		  14.32	 16.30		  18.29		  20.28
766 Mössingen 	 Zug ab	 08.43		  10.39		  12.38		  14.39	 16.38		  18.38		  20.36
766 Tübingen Hbf 	 Zug an	 08.54		  10.50		  12.49		  14.50	 16.49		  18.49		  20.49
828 Tübingen Hbf/Obf	 Bus ab	 09.17	 10.17	 11.17	 12.17	 13.17	 14.17	 15.17	 17.17	 18.17	 19.17	 20.17	 21.17
828 Messe West	 Bus ab	 10.14	 11.14	 12.14	 13.14	 14.14	 15.14	 16.14	 18.14	 19.09	 20.09	 21.09	 22.09
828 Flughafen/Messe	 Bus an	 10.18	 11.18	 12.18	 13.18	 14.18	 15.18	 16.18	 18.18	 19.13	 20.13	 21.13	 22.13

Montag–Freitag
828 Flughafen/Messe	 Bus ab	 06.19	 07.19	 07.49	 08.19	 08.49	 09.19	 09.49	 10.49	 11.19	 11.49	 12.19	 12.49	 13.19	 14.19	 14.49	 15.19	 15.49	 16.19	 16.49	 17.19	 17.49	 18.19	 18.49
828 Messe West	 Bus ab	 06.21	 07.21	 07.51	 08.21	 08.51	 09.21	 09.51	 10.51	 11.21	 11.51	 12.21	 12.51	 13.21	 14.21	 14.51	 15.21	 15.51	 16.21	 16.51	 17.21	 17.51	 18.21	 18.51
828 Tübingen Hbf/Obf	 Bus an	 07.20	 08.20	 08.41	 09.20	 09.41	 10.20	 10.41	 11.41	 12.20	 12.50	 13.11	 13.50	 14.11	 15.20	 15.41	 16.20	 16.41	 17.20	 17.41	 18.20	 18.41	 19.20	 19.41
766 Tübingen Hbf	 Zug ab	 07.27	 08.31	 09.03	 09.29		  10.34	 11.03		  12.33	 13.03	 13.29		  14.33	 15.29	 16.00	 16.33		  17.29		  18.33	 19.03	 19.29
766 Mössingen 	 Zug an	 07.42	 08.55	 09.13	 09.43		  10.52	 11.13		  12.51	 13.13	 13.43		  14.52	 15.43	 16.15	 16.51		  17.43		  18.51	 19.13	 19.43
766 Hechingen 	 Zug an	 07.51	 09.05	 09.22	 09.52		  11.02	 11.20		  13.01	 13.20	 13.52		  15.02	 15.52	 16.27	 17.02		  17.52		  19.01	 19.20	 19.52
766 Balingen 	 Zug an	 08.06	 09.19	 09.35	 10.08		  11.16	 11.34		  13.17	 13.34	 14.08		  15.17	 16.08		  17.17		  18.08		  19.17	 19.34	 20.08
766 Albstadt-Ebingen	 Zug an	 08.29	 09.37	 09.54	 10.34		  11.35	 11.50		  13.36	 13.50	 14.33		  15.35	 16.33		  17.36		  18.33		  19.36	 19.55	 20.33
766 Sigmaringen 	 Zug an	 08.54	 10.02		  10.58		  12.00			   14.00		  14.58		  15.59	 16.59		  18.00		  18.57		  19.59	 20.27	 20.58
774 Tübingen Hbf	 Zug ab	 07.30	 08.30	 09.04		  10.05	 10.35		  12.04	 12.35	 13.04	 13.33	 14.05	 14.35	 15.33	 16.05	 16.35	 17.04	 17.33	 18.05	 18.36	 19.04	 19.33	 20.06
774 Rottenburg 	 Zug an	 07.39	 08.39	 09.13		  10.14	 10.43		  12.13	 12.43	 13.13	 13.42	 14.14	 14.43	 15.42	 16.14	 16.43	 17.13	 17.42	 18.14	 18.44	 19.13	 19.42	 20.15

Montag–Freitag
760 Metzingen 	 Zug ab				    06.21	 07.10	 08.21	 09.21	 09.21	 10.21	 11.21	 12.21	 13.21	 14.35	 15.35	 16.35	 17.35	 18.35	 20.21
760 Reutlingen Hbf 	 Zug an				    06.27	 07.17	 08.28	 09.28	 09.28	 10.28	 11.28	 12.28	 13.28	 14.41	 15.41	 16.41	 17.41	 18.41	 20.28
X3 Unter den Linden/Hbf	 Bus ab		  04.42	 05.42	 06.42	 07.42	 08.51	 09.47	 09.51	 10.51	 11.51	 12.51	 13.51	 14.51	 15.51	 16.51	 17.51	 18.51	 20.35	 22.02
X3 Messe West	 Bus ab		  05.17	 06.17	 –	 –	 09.26	 10.11	 10.26	 11.26	 12.26	 13.26	 14.26	 15.26	 16.26	 17.26	 18.26	 19.26	 21.10	 22.40
X3 Flughafen/Messe	 Bus an		  05.20	 06.20	 07.29	 08.29	 09.29	 10.14	 10.29	 11.29	 12.29	 13.29	 14.29	 15.29	 16.29	 17.29	 18.29	 19.29	 21.13	 22.43
Samstag
760 Metzingen 	 Zug ab			   07.21		  09.23		  10.21	 11.23	 12.21	 13.23	 14.21	 15.23	 16.21	 17.23	 18.21	 20.21
760 Reutlingen Hbf 	 Zug an			   07.28		  09.30		  10.28	 11.30	 12.28	 13.30	 14.28	 15.30	 16.28	 17.30	 18.28	 20.28
X3 Unter den Linden/Hbf	 Bus ab		  06.21	 07.51	 08.51	 09.47	 09.51	 10.51	 11.51	 12.51	 13.51	 14.51	 15.51	 16.51	 17.51	 18.51	 20.35	 22.02
X3 Messe West	 Bus ab		  06.56	 08.26	 09.26	 10.11	 10.26	 11.26	 12.26	 13.26	 14.26	 15.26	 16.26	 17.26	 18.26	 19.26	 21.10	 22.40
X3 Flughafen/Messe	 Bus an		  06.59	 08.29	 09.29	 10.14	 10.29	 11.29	 12.29	 13.29	 14.29	 15.29	 16.29	 17.29	 18.29	 19.29	 21.13	 22.43
Sonn-/ Feiertag	
760 Metzingen 	 Zug ab			   07.21		  09.23			   11.23		  13.23	 14.21	 15.23	 16.21	 17.23	 18.21	 20.21
760 Reutlingen Hbf 	 Zug an			   07.28		  09.30			   11.30		  13.30	 14.28	 15.30	 16.28	 17.30	 18.28	 20.28	
X3 Unter den Linden/Hbf	 Bus ab		  06.17	 07.47	 08.47	 09.43	 09.47	 10.47	 11.47	 12.47	 13.47	 14.47	 15.47	 16.47	 17.47	 18.47	 20.32	 22.02
X3 Messe West	 Bus ab		  06.59	 08.25	 09.25	 10.07	 10.25	 11.25	 12.25	 13.25	 14.25	 15.25	 16.25	 17.25	 18.25	 19.25	 21.10	 22.40
X3 Flughafen/Messe	 Bus an		  07.02	 08.28	 09.28	 10.10	 10.28	 11.28	 12.28	 13.28	 14.28	 15.28	 16.28	 17.28	 18.28	 19.28	 21.13	 22.43

Montag–Freitag
X3 Flughafen/Messe	 Bus ab		  05.21	 06.21	 07.35	 08.35	 09.35	 10.35	 11.35	 12.35	 13.35	 14.35	 15.35	 16.30	 16.35	 17.30	 17.35	 18.35	 19.35	 21.14	 22.44
X3 Unter den Linden/Hbf	 Bus an		  06.08	 07.08	 08.22	 09.22	 10.22	 11.22	 12.22	 13.22	 14.22	 15.22	 16.22	 17.00	 17.22	 18.00	 18.22	 19.22	 20.22	 21.56	 23.26	
760 Reutlingen Hbf 	 Zug ab		  06.17	 07.18	 08.31	 09.31	 10.31	 11.31	 12.31	 13.31	 14.31	 15.31	 16.31	 17.31	 17.31	 18.31	 18.31	 19.31	 20.31		  23.31
760 Metzingen 	 Zug an		  06.23	 07.24	 08.38	 09.38	 10.38	 11.38	 12.38	 13.38	 14.38	 15.38	 16.38	 17.38	 17.38	 18.38	 18.38	 19.38	 20.38		  23.38
Samstag
X3 Flughafen/Messe	 Bus ab		  07.05	 08.35	 09.35	 10.35	 11.35	 12.35	 13.35	 14.35	 15.35	 16.30	 16.35	 17.30	 17.35	 18.35	 19.35	 21.14	 22.44
X3 Unter den Linden/Hbf	 Bus an		  07.52	 09.22	 10.22	 11.22	 12.22	 13.22	 14.22	 15.22	 16.22	 17.00	 17.22	 18.00	 18.22	 19.22	 20.22	 21.56	 23.26	
760 Reutlingen Hbf 	 Zug ab			   09.31	 10.27	 11.31	 12.27	 13.31	 14.27	 15.31	 16.27	 17.31	 17.31	 18.27	 18.27	 19.31	 20.27		  23.32
760 Metzingen 	 Zug an			   09.38	 10.34	 11.38	 12.34	 13.38	 14.34	 15.38	 16.34	 17.38	 17.38	 18.34	 18.34	 19.38	 20.34		  23.39
Sonn-/ Feiertag
X3 Flughafen/Messe	 Bus ab		  07.08	 08.38	 09.38	 10.38	 11.38	 12.38	 13.38	 14.38	 15.38	 16.28	 16.38	 17.28	 17.38	 18.38	 19.38	 21.14	 22.44
X3 Unter den Linden/Hbf	 Bus an		  07.56	 09.26	 10.26	 11.26	 12.26	 13.26	 14.26	 15.26	 16.26	 16.58	 17.26	 17.58	 18.26	 19.26	 20.26	 21.56	 23.26	
760 Reutlingen Hbf 	 Zug ab			   09.43	 10.48	 11.48	 12.48	 13.31	 14.48	 15.31	 16.48	 17.31	 17.31	 18.27	 18.48	 19.31	 20.48		  23.32
760 Metzingen 	 Zug an			   09.49	 10.54	 11.54	 12.54	 13.38	 14.54	 15.38	 16.54	 17.38	 17.38	 18.34	 18.54	 19.38	 20.54		  23.39

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

Hinweise
M:	Messeschnellverkehr, 	

nur bei den Publikumsmessen 	
CMT und Hobby & Elektronik

B:	 nicht am 24.12.
	 hält nur zum Aussteigen

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

Anschluss von 	
den Zügen auf 
den eXpresso X3 
zum Flughafen /  
Messe

Anschluss vom 
eXpresso X3 	
vom Flughafen /  
Messe auf die 
Züge

eXpresso 
X3

Anschluss vom Airport-Sprinter 828 
vom Flughafen / Messe auf die Züge

Airport-Sprinter 
828

Anschluss von den Zügen 	
auf den Airport-Sprinter 828 	
zum Flughafen / Messe

Hinweise
C:	 nicht am 24. und 31. 12.
D:	 nur Nächte Fr/Sa und Nächte vor Feiertagen (05./06. 01., 

01./02. 04., 12./13. 05., 02./03. 06. 2010)
E:	 nur Nächte vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen 

(25./26. 12., 26./27. 12. 2009, 01./02. 01., 02./03. 04., 
04./05. 04., 01./02. 05., 23./24. 05., 31. 10./01. 11. 2010)

Hinweise
C:	 nicht am 24. und 31. 12.
S:	 nur an Schultagen
U:	 Umstieg in Hechingen

Fahrten mit dem Airport-Sprinter 
sind orange hinterlegt.

Fahrten mit dem eXpresso 
sind grün hinterlegt

Für Stadt, Land, Bus & Bahn

Bequem und preiswert –  
hin und weg mit dem naldo

Flughafen Stuttgart 
und die Neue Messe

Gültig ab 13. 12. 2009

Samstag
828 Flughafen/Messe	 Bus ab	 08.19	 09.19	 10.19	 11.19	 12.19	 13.19	 14.19	 15.19	 16.19	 17.19	 18.19	 19.19	 20.19	 21.19	 22.19
828 Messe West	 Bus ab	 08.21	 09.21	 10.21	 11.21	 12.21	 13.21	 14.21	 15.21	 16.21	 17.21	 18.21	 19.21	 20.21	 21.21	 22.21
828 Tübingen Hbf/Obf	 Bus an	 09.17	 10.17	 11.17	 12.17	 13.17	 14.17	 15.17	 16.17	 17.17	 18.17	 19.17	 20.17	 21.17	 22.17	 23.17
766 Tübingen Hbf 	 Zug ab	 09.29	 10.34	 11.29	 12.33	 13.29	 14.33	 15.29	 16.33	 17.29	 18.33	 19.29	 20.33	 21.34	 22.34	 23.34
766 Mössingen 	 Zug an	 09.43	 10.52	 11.43	 12.51	 13.43	 14.52	 15.43	 16.51	 17.43	 18.51	 19.43	 20.49	 21.48	 22.48	 23.48
766 Hechingen 	 Zug an	 09.52	 11.02	 11.52	 13.01	 13.52	 15.02	 15.52	 17.02	 17.52	 19.01	 19.52	 20.59	 21.58	 22.57	 23.57
766 Balingen 	 Zug an	 10.08	 11.16	 12.08	 13.17	 14.08	 15.17	 16.08	 17.17	 18.08	 19.17	 20.08	 21.16	 22.22	 23.11	 00.11
766 Albstadt-Ebingen	 Zug an	 10.34	 11.35	 12.32	 13.36	 14.33	 15.35	 16.33	 17.36	 18.33	 19.36	 20.33	 21.35	 22.41	 23.30	 00.30
766 Sigmaringen 	 Zug an	 10.58	 12.00	 12.58	 14.00	 14.58	 15.59	 16.59	 18.00	 18.57	 19.59	 20.58
774 Tübingen Hbf 	 Zug ab		  10.35		  12.35		  14.35		  16.35		  18.36		  20.36	 21.33	 22.36	 23.33
774 Rottenburg 	 Zug an		  10.43		  12.43		  14.43		  16.43		  18.44		  20.45	 21.42	 22.45	 23.42

Sonn-/ Feiertag
828 Flughafen/Messe	 Bus ab	 08.19	 09.19	 10.19	 11.19	 12.19	 13.19	 14.19	 15.19	 16.19	 17.19	 18.19	 19.19	 20.19	 21.19	 22.19
828 Messe West	 Bus ab	 08.21	 09.21	 10.21	 11.21	 12.21	 13.21	 14.21	 15.21	 16.21	 17.21	 18.21	 19.21	 20.21	 21.21	 22.21
828 Tübingen Hbf/Obf	 Bus an	 09.17	 10.17	 11.17	 12.17	 13.17	 14.17	 15.17	 16.17	 17.17	 18.17	 19.17	 20.17	 21.17	 22.17	 23.17
766 Tübingen Hbf 	 Zug ab	 09.29	 10.34	 11.29	 12.34	 13.29	 14.33	 15.29	 16.33	 17.29	 18.33	 19.29	 20.33	 21.34	 22.34	 23.34
766 Mössingen 	 Zug an	 09.43	 10.50	 11.43	 12.49	 13.43	 14.52	 15.43	 16.51	 17.43	 18.51	 19.43	 20.49	 21.48	 22.48	 23.48
766 Hechingen 	 Zug an	 09.52	 11.00	 11.52	 12.59	 13.52	 15.02	 15.52	 17.02	 17.52	 19.01	 19.52	 20.59	 21.58	 22.57	 23.57
766 Balingen 	 Zug an	 10.08	 11.15	 12.08	 13.13	 14.08	 15.17	 16.08	 17.17	 18.08	 19.17	 20.08	 21.16	 22.22	 23.11	 00.11
766 Albstadt-Ebingen	 Zug an	 10.34	 11.29	 12.32	 13.27	 14.33	 15.35	 16.33	 17.36	 18.33	 19.36	 20.33	 21.35	 22.41	 23.30	 00.30
766 Sigmaringen 	 Zug an	 10.58	 11.52	 12.58		  14.58	 15.59	 16.59	 18.00	 18.57	 19.59	 20.58			   23.55
774 Tübingen Hbf 	 Zug ab		  10.35		  12.35		  14.35		  16.35		  18.36		  20.36	 21.33	 22.36	 23.33
774 Rottenburg 	 Zug an		  10.43		  12.43		  14.43		  16.43		  18.44		  20.45	 21.42	 22.45	 23.42

S

S

S

Montag–Freitag (Fortsetzung)

828 Flughafen/Messe	 Bus ab	 19.19	 20.19	 21.19	 22.19
828 Messe West	 Bus ab	 19.21	 20.21	 21.21	 22.21
828 Tübingen Hbf/Obf	 Bus an	 20.20	 21.20	 22.20	 23.20
766 Tübingen Hbf	 Zug ab	 20.33	 21.34	 22.34	 23.34
766 Mössingen 	 Zug an	 20.49	 21.48	 22.48	 23.48
766 Hechingen 	 Zug an	 20.59	 21.58	 22.57	 23.57
766 Balingen 	 Zug an	 21.16	 22.22	 23.11	 00.11
766 Albstadt-Ebingen	 Zug an	 21.35	 22.41	 23.30	 00.30
766 Sigmaringen 	 Zug an
774 Tübingen Hbf	 Zug ab	 20.36	 21.33	 22.36	 23.33
774 Rottenburg 	 Zug an	 20.45	 21.42	 22.45	 23.42

D

D

D

D

D

D

D

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

Am 24. und 31. 12.  2009 Verkehr wie an Samstagen. 
Alle Angaben ohne Gewähr. Stand 12/2009

C C C C

C C C C

C CC C

E

E

U U


